UBND HUYỆN TAM ĐƯỜNG

PHÒNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /VHTT

V/v tăng cường công tác

tuyên truyền một số nội dung

Tam Đường, ngày      tháng 9 năm 2021

Kính gửi:

 - Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

 - Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện;

 - UBND các xã, thị trấn.

Căn cứ Công văn số 2691/UBND-VX ngày 31/8/2021 của UBND tỉnh Lai

Châu tăng cường công tác QLNN và tiếp tục thực hiện Chương trình hành động

quốc gia đã cam kết với UNESCO;

Căn cứ 1480/SVHTTDL-QLVH&GĐ ngày 20/8/2021 về việc triển khai

phần mềm quản lý di biến động của người ra vào vùng dịch trên địa bàn tỉnh Lai

Châu và thực hiện hướng dẫn phòng, chống dịch COVID-19 tại cơ quan, đơn vị;

Hướng dẫn 1547/HD-SVHTTDL ngày 01/9/2021 về việc công tác tuyên truyền

phòng, chống dịch Covid-19 trong tình hình hiện nay; Công văn

1546/SVHTTDL-QLVH&GĐ ngày 01/9/2021 về việc tăng cường các biện pháp

phòng, chống dịch Covid-19; Hướng dẫn 1545/HD-SVHTTDL ngày 01/9/2021

về việc tuyên truyền kỷ niệm 60 năm Ngày mở Đường Hồ Chí Minh trên biển

(23/10/1961 -23/10/2021); Công văn số 1512/SVHTTDL-QLVH&GĐ ngày

26/8/2021 về việc gửi Phát biểu của đồng chí Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng tại

Phiên họp đầu tiên của Chính phủ, nhiệm kỳ2021 - 2026 và Đề cương tuyên

truyền kết quả kỳ họp thứ nhất, Quốc hội khóa XV của Sở Văn hóa, Thể thao và

Du lịch;

Căn cứ Công văn số 1311/STTTT-TTBCXB ngày 01/9/2021 của Sở Thông

tin và Truyền thông về việc tuyên truyền một số nội dung.

Để tích cực truyền tải các thông tin về chủ trương, đường lối của Đảng,

chính sách, pháp luật của Nhà nước đến cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức và

Nhân dân trên địa bàn, Phòng Văn hóa và Thông tin huyện đề nghị các cơ quan,

ban, ngành, đoàn thể huyện, UBND các xã, thị trấn thực hiện các nội dung sau:

1. Đẩy mạnh tuyên truyền đến từng cán bộ, đảng viên, công chức, viên

chức, các lực lượng vũ trang và quần chúng Nhân dân các nội dung sau:

- Tuyên truyền kỷ niệm 60 năm Ngày mở Đường Hồ Chí Minh trên biển

(23/10/1961 -23/10/2021);

- Kế hoạch triển khai thí điểm cách ly y tế F1 tại nhà phòng, chống dịch

COVID-19 trên địa bàn tỉnh Lai Châu và hướng dẫn một số nội dung về cách ly

2

phòng, chống  dịch COVID-19 đối với trẻ em; các nội dung tuyên truyền về

phòng chống dịch.

- Nghiên cứu, quán triệt, phục vụ trong quá trình công tác, triển khai thực

hiện các nhiệm vụ theo chỉ đạo của Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng.

- Đề cương tuyên truyền kết quả kỳ họp thứ nhất, Quốc hội khóa XV do

Ban Tuyên giáo Trung ương phối hợp với Văn phòng Quốc hội soạn thảo.

- Hướng dẫn công tác tuyên truyền phòng, chống dịch Covid-19 trong tình

hình hiện nay.

- Tuyên truyền, phổ biến về mục tiêu, quan điểm, định hướng, nhiệm vụ,

kết quả của Chiến lược và các chính sách, pháp luật về phát triển thương mại, về

phân phối xanh, tiêu dùng xanh và phát triển bền vững; xây dựng chuyên trang,

chuyên mục, phóng sự, bản tin,... nhằm nâng cao nhận thức, tạo sự đồng thuận,

thống nhất trong triển khai thực hiện; thông tin tuyên truyền, phổ biến và cung

cấp các thông tin dự báo xu hướng thị trường nhằm hỗ trợ cho các doanh nghiệp

kịp thời ứng phó với những đột biến bất lợi của thị trường; tuyên truyền việc đưa

các sản phẩm nông nghiệp lên sàn thương mại điện tử, tham gia chuỗi cung ứng

thương mại điện tử để từng bước hình thành chuỗi cung ứng sản phẩm, thương

hiệu ViệtNam.

- Tuyên truyền, giới thiệu, quảng bá về giá trị di sản văn hóa; đồng thời

ngăn ngừa, loại bỏ các hủ tục và xử lý nghiêm các hành vi lợi dụng di sản để

trục lợi, làm sai lệch bản chất di sản và có tác động tiêu cực tới đời sống cộng

đồng, xã hội.

(Có hướng dẫn tuyên truyền cụ thể kèm theo)

2. Đề nghị Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện, UBND

các xã, thị trấn quyết liệt chỉ đạo Ban biên tập Trạm truyền thanh cơ sở lựa chọn

các nội dung phù hợp xây dựng các tin, bài, clip ngắn, phóng sự tuyên truyền

ngắn gọn, dễ hiểu phát trên hệ thống truyền thanh, truyền hình huyện, truyền

thanh cơ sở; tuyên truyền qua các hoạt động cổ động trực quan, xe thông tin lưu

động, chiếu bóng vùng cao, ....

Trên đây là Công văn về việc tăng cường công tác tuyên truyền một số nội

dung của Phòng Văn hóa và Thông tin huyện đề nghị các cơ quan, ban, ngành,

đoàn thể huyện, UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện./.

 Nơi nhận:

- Như trên;

- Sở Thông tin và Truyền thông (B/c);

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch (B/c);

- TT. Huyện ủy (B/c);

- TT. HĐND huyện (B/c);

- Chủ tịch, các PCT.UBND huyện (B/c);

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Đỗ Trọng Thi

3

		2021-09-07T08:17:02+0700

		2021-09-07T08:32:38+0700

		2021-09-07T08:32:38+0700

		2021-09-07T08:32:38+0700